
6  diário oficial Nº 34.747 Terça-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2021

EXTRATO DE PORTARIA Nº 951/2021 – DI/CMG, 
DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: São Paulo/SP; Período: 20 a 25/10/2021; Quantidade de diá-
rias: 6,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidores: MAJ QOPM Richard Batista 
da Costa, MF nº 57199495/2, 1° TEN QOPM Luiz Paulo Benjamin Leal, MF nº 
4220579/4, 1° TEN QOPM Marcio da Cunha Cardoso, MF nº 4220585/2; Or-
denador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 720834
EXTRATO DE PORTARIA Nº 952/2021 – DI/CMG, 

DE 25 DE OUTUBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Paragominas/PA; Período: 25 a 28/10/2021; Quantidade de 
diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidor: SD PM Ithatiele Viana 
Macieira, MF nº 6401682/2; O rdenador de Despesa: CEL QOPM Osmar 
Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 720842
EXTRATO DE PORTARIA Nº 953/2021 – DI/CMG, 

DE 25 DE OUTUBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 22 a 25/10/2021; Quantidade de 
diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidores: MAJ QOPM Anderson 
Ferreira Assunção, MF nº 54193097/3 e 1° TEN QOPM Renata de Jesus 
Canuto Pimentel, MF nº 4220536/4; Ordenador de Despesa: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 720849

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 063/2021-GVG  DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 001/2019-GVG, de 18 de 
janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares a servidora desta Vice-Go-
vernadoria, conforme abaixo relacionado:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

Rosângela Conceição 14.03.2020 a 13.03.2021 01.12.2021 a 30.12.2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 720758

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 497/2021-PGE.G., de 21.10.2021, publicada 
no DOE nº 34746 de 25.10.2021
Onde se lê: 01.02 a 20.11.2021
Leia-se: 01 a 20.11.2021

Protocolo: 720816

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA. N° 157/2021 – GAB/SEAC
Belém PA, 25 de outubro de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;

CONSIDERANDO a PORTARIA No 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020,
CONSIDERANDO o Prot. 2021/703120
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora DEBORA DOS SANTOS LIMA, Matrícula, 5888105-5, 
CPF 747.790.872-87, para atuar como Fiscal do Contrato 036/2021-SEAC, 
firmado com a Empresa – AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA, ins-
crita no CNPJ/MF sob o nº 09.022.398/0001-31, cujo objetivo é forne-
cimento de equipamentos de multimídia (câmera para sistema de vídeo 
conferência).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 25 de outubro de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 720868
PORTARIA. N° 156/2021 – GAB/SEAC
Belém PA, 25 de outubro de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA No 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020,
CONSIDERANDO o Prot. 2021/703120
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor RODINILSON DOS SANTOS NOGUEIRA FILHO, Ma-
trícula, 57191387-2, CPF 965.620.132-91, para atuar como Fiscal do Con-
trato 035/2021-SEAC, firmado com a Empresa – LS SERVIÇOS DE IN-
FORMATICA E ELETRONICA LTDA EPP (REAL INFORMÁTICA), inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 10.793.812/0001-95., cujo objetivo é fornecimento de 
equipamentos de multimídia (projetor e tela de projeção).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 25 de outubro de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 720861
PORTARIA. N° 155/2021 – GAB/SEAC
Belém PA, 25 de outubro de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA No 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Prot. 2021/703120
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora SIMONE DE SOUSA VIRGOLINO, Matrícula, 5945835-
2, CPF 356.009.502-68, para atuar como Fiscal do Contrato 034/2021-
SEAC, firmado com a Empresa – FAVACHO COMERCIO E SERVIÇOS TER-
CERIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.615.920/0001-91, cujo 
objetivo é fornecimento de equipamentos de multimídia (Tv’s de 50” e 60” 
polegadas)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 25 de outubro de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 720854

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS
NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR

A SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA
Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350
EXTRATO DO EDITAL Nº 05/2021 SEAC, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.
A Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania (SEAC), através de 
seu Secretário, considerando o Edital nº 03/2021, de 24 de novembro de 
2021 e alterações posteriores, que trata sobre o PSS nº 03/2021 – SEAC/
PA para contratação de Servidores Públicos Temporários, vem tornar públi-
co o resultado definitivo da Análise Documental e Curricular, devidamente 
publicado no sistema sipros, assim como a Convocação dos aprovados para 
a fase de entrevistas.
Maiores detalhes sobre as vagas oferecidas, cronogramas e outras infor-
mações constam no endereço eletrônico http://sipros.pa.gov.br.
Belém/PA, 15 de outubro de 2021.
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado de Articulação da Cidadania

Protocolo: 720669
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 235 DE 25 DE NOVEMBRO  DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.


